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sammen med det arbejde, som allerede er be- 
skrevet i denne publikation, hvor der står, at re- 
geringen vil komme med sådan et, mens der 
herovre står, at man overvejer at komme med 
et, fordi man arbejder på det. Er der nogen som 
helst garanti for, at De Konservatives mærkesag 
i den her situation bliver opfyldt, eller har vi nu 
igen, at De Konservative er til grin? 

Kl. 16.30 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg skal selvfølgelig bede om, at den udregning 
af konsekvenserne af Det Konservative Folke- 
partis forslag, der ligger, bliver fremsendt til 
Skatteudvalget, for jeg forstår, det er absolut 
nødvendigt, at også fru Charlotte Dyremose gør 
sig bekendt med disse beregninger, som de ud- 
mærkede folk ovre i Finansministeriet har lavet. 
Jeg har allerede kontakt til nogen, som kan sørge 
for, at det bilag kommer til at ligge der, så fru 
Charlotte Dyremose kan se, at de, der tjener un- 
der 275.000 kr., ingenting får ud af skattelettel- 
sen, og at des mere de tjener under 275.000 kr., 
des mere taber de på det. 

Det er lægesekretærer, det er hjemmehjælpe- 
re, det er 300.000 deltidsansatte, det er SiD-arbej- 
dere, det er alle folk, der tjener under 150 kr. i ti- 
men; de får ikke nogen ting ud af den skattere- 
form, der ligger fra De Konservative. Og det gør 
de ikke, uanset hvor lang tid fru Charlotte Dyre- 
mose konfererer med økonomi- og erhvervsmi- 
nisteren. Der ligger præcise beregninger på det. 
Ingen af de grupper får nogen penge ud af det. 
De taber på det. De taber 3.000-4.000 kr., det kan 
man se af disse beregninger. Lægesekretærer, 
hjemmehjælpere, Kvindeligt Arbejderforbunds 
medlemmer, HK's medlemmer, kassedamer, 
SiD'ere, metalarbejdere, alle, der tjener under 
275.000 kr., er i.den situation. 

Sådan er sammenhængen, og jeg glæder mig 
til, at fru Charlotte Dyremose får læst det bilag, 
der ligger, igennem. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Det Radikale Venstre har ikke noget imod at fjer- 
ne fradrag; det er sådan set en stor pointe i vores 
skatteudspil. Vi vil forenkle, vi vil gøre det mere 
gennemskueligt, men det er jo rimelig væsent- 
ligt, hvad nettoresultatet bliver, det er rimelig 
væsentligt, at man så letter så meget andre ste- 
der, at man ikke får en stor gruppe -  som man 
gør i De Konservatives udspil -  der kommer ud 

med en nettoskattestigning. Så duer det jo ikke 
til noget. 

Jeg troede faktisk, at det var en af regeringens 
hovedpointer,, at den slags ville man ikke være 
med til, men her står Det Konservative Folke- 
parti i dag og fremturer og fastholder, at det må 
man gerne; man må gerne komme i en situation, 
hvor det ender i skattestigninger. 

Vi har to forslag til vedtagelse i dag. Det ene 
tiljubler et skattestop, som Det Konservative 
Folkeparti notorisk er imod, det andet har som 
hovedpointe, at vi skal have sat skatten på arbej- 
de ned. Hvad for et af de to forslag til vedtagelse 
er det egentlig, Det Konservative Folkeparti 
støtter? Hvad er det for et af de to forslag, De 
Konservative helst ville støtte, hvis de havde 
deres frihed? 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Fru Charlotte Dyremose må undskylde, at jeg 
sådan kom til at grine under hendes indlæg, 
men det er simpelt hen den groveste gang over- 
klassesnak, jeg i mit liv har hørt fra denne her ta- 
lerstol. 

De, der ikke gider bidrage, men godt kan, 
skal ikke have skattelettelser; det er det, der står 
i De Konservatives skatteudspil, siger fru Char- 
lotte Dyremose. Prøv lige at høre: De, der ikke 
gider, men godt kan! I De Konservatives udspil 
står der, at det er folkepensionisten -  undskyld 
mig! -  folkepensionisten, som har bidraget igen- 
nem et langt liv til det her samfund, og den ar- 
bejdsløse, det er dem, vi taler om. Den arbejdslø- 
se, der står til rådighed for arbejdsmarkedet, for 
det skal man jo for at kunne hæve sin bistands- 
hjælp i det her samfund; man skal stå til rådig- 
hed, ellers bliver bistandshjælpen klippet. Det er 
dem, fru Charlotte Dyremose siger ikke skal 
have skattelettelser. 

Så siger fru Charlotte Dyremose, at det er et 
spørgsmål om, hvordan man definerer ordet 
asocial. Det er asocialt, og det er så arrogant, at 
jeg sjældent har hørt noget lignende. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Der er fire spørgere, og derfor får fru Charlotte 
Dyremose 3 minutters taletid. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Til hr. Jacob Buksti kan jeg sige: Jeg har på intet 
tidspunkt sagt, at de, der ikke gider lave noget, 
er dem, der tjener mindre end mellemskatten. 


